

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas informācija par dalību projektos 2018./2019. mācību gadā

<i>Projekta nosaukums</i>	<i>Finansētājs</i>	<i>Skolas ieguvumi projektā (loti īsi)</i>
Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādē	Valsts un ES finansēts projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001	Pasākumu, lekciju un praktisko darbnīcu cikls karjeras izglītības jautājumos; visām klašu paralēlēm.
Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī	Valsts un ES finansēts projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049	Interaktīvu fizisko aktivitāšu un veselīga uztura nodarbību cikls "Fiziskās aktivitātes un uzturs ikdienā – labas veselības priekšnoteikums"; visām klašu paralēlēm.
Skola kā dzīve un dzīve kā skola	Jēkabpils NVO resursu centrs	Pieredzes apmaiņa Jēkabpils, Madonas un Cēsu jaunatnes darbiniekiem un vecāko klašu skolēniem.
Manas pirmās Eiropas parlamenta vēlēšanas	Jēkabpils NVO resursu centrs	Pilsoniskas sabiedrības izglītošana, ļaujot neformālā veidā jauniešiem izprast vēlēšanu procesu, kārtību un katra vēlētajā balss nozīmīgumu Eiropas parlamenta vēlēšanās.
Atpakaļ uz skolu	Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā	Skolēni tiek ar absolventiem, kuru darbs saistīts ar ES, un tiek iepazīstināti ar viņu darba ikdienu un Eiropas Savienības aktualitātēm.
Jauniešu iespējas Latvijā un ES	Valsts finansēts projekts, sabiedriskā labuma biedrība "NVO resursu centrs"	Informatīvi izglītojošas stundas par jauniešu iespējām iesaistīties dažādās pilsoniskas sabiedrības aktivitātēs, kā arī palīdzēt izprast, kā jauniešiem pašiem veidot savas iniciatīvas un kur iegūt tām finansējumu.
Eiroscole	Eiropas parlamenta informācijas birojs	Skolēni guva pieredzi, organizējot ES veltītu izglītojošu pasākumu pamatskolēniem. Ar izstrādāto materiālu un pasākuma aprakstu piedalījās konkursā, balvā iegūstot braucienu uz Eiropas valstu jauniešu Eiroparlamenta sēdi Strasbūrā.
Domā! Dari! Dalies!	Jauniešu Saeima	Projekta ietvaros Latvijas Jauniešu Saeimas pārstāves tikās ar skolas jauniešiem, informējot par Jauniešu Saeimas darbu, iespējām tajā iesaistīties un uzsverot pilsoniskās aktivitātes nozīmību.
Spēks pateikt "Nē"	LR Veselības ministrija	Jaunieši tikās ar projekta kampaņas vēstnešiem lekcijā-sarunā par atkarībām. Projekta ietvaros 9.d klase izstrādāja mājasdarbu un valsts mērogā ieguva galveno balvu.
Gada jaunais autovadītājs	CSDD un OCTA	CSDD un OCTA projekta ietvaros jaunieši piedalījās konkursā "Gada jaunais autovadītājs" un ieguva balvu – interaktīvu lekciju, kuras laikā jaunieši tika iepazīstināti ar satiksmes drošību, kā arī pamēģināja auto apgāšanās stendu un alkohola reibumu imitējošas brilles.

#runaarmanijekabpils	Izglītības un zinātnes ministrija	Jaunatnes politikas valsts programmas "Atbalsts jaunatnes organizāciju iniciatīvām jauniešu līdzdalības veicināšanai" ietvaros finansētajā un Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras (JSPA) administrētajā projektā jauniešiem bija iespēja veidot dialogu ar vietējo pašvaldību, aktualizējot dažādus jauniešiem svarīgus jautājumus.
RTA Vidusskolu erudīts 2019	Rēzeknes tehnoloģiju akadēmija	Projekta ietvaros, piedaloties erudīcijas spēlēs, tika padziļinātas vidusskolēnu zināšanas par dažādām tēmām, kas saistītas ar pasauli un Latviju, veicināta interese par augstākās izglītības nepieciešamību nākotnē.
Extreme skeching	Jēkabpils BJC	Projekta "Mākslas nedēļa – Extreme skeching" ietvaros jaunieši starptautiskā vidē sacentās, iesūtot konkursam vizuālās mākslas darbus par globālajai sabiedrībai aktuālām tēmām. Ieguva 2.vieta.
Iepazīsti Latviju caur kino!	"Kinopunkts" sadarbībā ar ģimnāzijas skolēnu parlamentu	Iespēja skolā demonstrēt jauno dokumentālo filmu "No Ghetto uz Olimpiādi".
Iespējas, izaugsme un drošība internetā un dzīvē	kustība "Draudzīga skola" Bērnu tiesību aizsardzības inspekcija	Pedagogi un skolēni apguva teoriju, noklausījās lekcijas, strādāja darba grupās, saņēma jaunāko informāciju par drošību internetā.
Iekļaušanās kustībā "Draudzīga skola"	kustība "Draudzīga skola" Bērnu tiesību aizsardzības inspekcija	Skolēnu savstarpējo attiecību, psiholoģiskās vides uzlabošana klašu kolektīvos un skolā; konferenču apmeklēšana, iesaistīšanās konkursos, projektos.
Iespējas un izaicinājumi 21.gs.skolā audzināšanas darbā	Ernsta Glikas Alūksnes Valsts ģimnāzija	Sadarbībā ar Alūksnes Valsts ģimnāziju u.c. Valsts ģimnāzijām, kā arī ar kolēģiem no Sanktpēterburgas liceja nr.344 izstrādāti materiāli un stendu ziņojumi par audzināšanas darbu skolās, dalība pieredzes apmaiņas konferencē.
Radošais projekts 7.-9. un 10, 11. klasēm "Nocel juntu!"	Jēkabpils Valsts ģimnāzija	Projekts, veltīts Skolas 100. gadadienai, katra klase veidoja priekšnesumu tematikā "Mēs mācāmies...", katram skolēnam iespēja uzstāties uz KKN skatuves, attīstot radošās spējas un pašizpausmi.
Sociālais projekts "Labais darbs"	Jēkabpils Valsts ģimnāzija, bez finansējuma	Katra klase mācību gada laikā veica kādu labo darbu – dzīvnieku patversmē, pansionātā, pilsētas ielās u.c. pilsētas objektos – brīvprātīgā darba idejas iedzīvināšana un uzturēšana.
Ceļā uz nākamo simtgadi	VISC	Latvijas valsts simtgadei veltītā pasākumu projekta "Pilsoniskās līdzdalības un labo darbu maratons" Labo darbu festivālā "Ceļā uz nākamo simtgadi" skola saņēmusi atzinību par bērnu un jauniešu piederības savai skolai, vietējai kopienai un valstij sekmēšanu un viņu pilsoniskās līdzdalības veicināšanu, Latvijas valstiskuma stiprināšanu.

12. klašu projekts – Žetonu vakara izrāde	JVĢ abiturientu klašu skolēnu vecāku, Jēkabpils pašvaldības, sponsoru finansējums	Skolēni veica vērienīgu projektu no ieceres līdz realizācijai – Žetonvakara izrādei 2019; nostiprināja, attīstīja organizatoriskās un sadarbības prasmes, radošo potenciālu un pašizpausmi, aktiermeistarību.
Mana balss skolā	Jēkabpils Valsts ģimnāzija, bez finansējuma	Katrs klases kolektīvs mācību gada laikā sagatavo radiopārraides par sev, skolai, sabiedrībai aktuālām tēmām. Jaunieši attīsta komunikatīvo kompetenci.
Starptautiskais skolu sadarbības projekts Latvija - Beļģija	Pašfinansējums, Jēkabpils pašvaldība	Skolu apmaiņas projekts ar Oudenardes , St. Bernardas koledžu; piedalījās 10. klašu pārstāvju grupa. Septembrī beļģu grupa Jēkabpilī, Latvijā, bet aprīlī – ģimnāzijas grupa Beļģijā.
Skolēnu apmaiņas projekts ar Sokolovas Podlaski (Polija) skolēniem	Pašfinansējums, Jēkabpils pašvaldība	Skolēnu apmaiņā iepazītas kultūru, tautas tradīciju un skolas mācību procesa kopīgās un atšķirīgās iezīmes.